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Skriftligt besvarede spørgsmål 11385 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles for at få en afklaring på, om 
der er en risiko for, at der sker dobbeltbeskat- 
ning af indtægt indtjent i Tyskland, således at 
beskatning kommer til at ske med 100 pct. ved, 
at der også sker beskatning i Danmark. 

Svar (27/8 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Den sag, der ligger til grund for det her stillede 
spørgsmål, er en henvendelse fra Thyborøn- 
Harboøre Kommune til en række medlemmer af 
Folketinget, herundet spørgeren. Henvendelsen 
er offentligt tilgængelig, jfr. Skatteudvalget alm. 
del, bilag 529, og jeg kan derfor anvende den 
som eksempel i det følgende. 

Der er i den pågældende sag tale om, at en fi- 
skeskipper, som er hjemmehørende i Danmark, 
har stiftet et selskab i Tyskland. Selskabet ejer et 
fiskefartøj. Da selskabet er registreret i Tyskland, 
er det efter tysk lovgivning skattepligtigt dér. 

Selskabets forhold er dog sådan, at Lands- 
skatteretten i slutningen af 2002 afsagde en ken- 
delse om, at selskabets virkelige ledelse har sit 
sæde i Danmark. Heraf følger, at selskabet efter 
dansk lovgivning er skattepligtigt i Danmark, 
og at det efter den dansk-tyske dobbeltbeskat- 
ningsoverenskomst er skattemæssigt hjemme- 
hørende i Danmark. 

Det er nødvendigt, at de danske og tyske 
skattemyndigheder er enige om, hvor selskabet 
skattemæssigt er hjemmehørende. Told- og Skat- 
testyrelsen har derfor taget kontakt til de tyske 
myndigheder med henblik på indgåelse af en 
gensidig aftale om, at selskabet er hjemmehø- 
rende i Danmark. 

Selskabet ejer som nævnt et fiskefartøj, og sel- 
skabets skattemæssige hjemsted bliver derfor af 
betydning for beskatningen af fartøjets besæt- 
ning. Jeg kan oplyse, at Landsskatteretten for 
ganske nyligt afsagde en kendelse vedr. et dansk 
besætningsmedlem på det pågældende fartøj. 
Kendelsen går ud på, at da selskabet er skatte- 
mæssigt hjemmehørende i Danmark, er der tale 
om arbejde for en dansk arbejdsgiver. Lønnen 
skal derfor beskattes i Danmark. 

Det pågældende besætningsmedlem er blevet 
beskattet i Tyskland i det år, som Landsskatteret- 
tens kendelse vedrører, idet de tyske skattemyn- 
digheder givetvis har lagt til grund, at der var 
tale om arbejde for en tysk arbejdsgiver. Når de 

danske og tyske skattemyndigheder som for- 
ventet indgår en gensidig aftale om, at selskabet 
er skattemæssigt hjemmehørende i Danmark, er 
grundlaget for tysk beskatning af danske besæt- 
ningsmedlemmer ikke længere til stede. Den 
skat, der er betalt i Tyskland, skal hermed refun- 
deres. 

Det tager erfaringsmæssigt nogen tid at nå 
frem til en gensidig aftale mellem to landes skat- 
temyndigheder, og de tyske skatter vil næppe 
blive refunderet, før aftalen er indgået. Det stil- 
ler naturligvis den danske skatteyder i en van- 
skelig situation. 

Jeg har forstået, at skattemyndighederne har 
stillet inddrivelsen af det danske skattekrav i de 
pågældende sager i bero, og at det umiddelbare 
problem således er løst. Sagerne kan dog først 
endeligt afsluttes, når drøftelserne mellem de 
danske og tyske skattemyndigheder er afsluttet. 

Spm. nr. S 4369 

Til skatteministeren (18/8 03) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at borgereh hol- 
des økonomisk skadesløs, således at der ikke 
kræves renter under sagsbehandlingen af en 
skattesag, hvori indgår dobbeltbeskatning?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsål nr. 
S 4368. 

Svar (27/8 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Når der gives henstand med en skattebetaling, 
forrentes det skyldige skattebeløb. På tilsvaren- 
de måde sker der en forrentning, når de danske 
skattemyndigheder tilbagebetaler skattebeløb til 
en skatteyder. 

Hvis en dansk skatteyder har betalt en skat i 
udlandet, og det så viser sig, at Danmark har be- 
skatningsretten til den pågældende indkomst, 
skal den udenlandske skattemyndighed refun- 
dere den uretmæssigt opkrævede skat. Det må 
bero på lovgivnirigen i det andet land, om tilba- 
gebetalingen forrentes. 


